М И НИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
АДМ И Н И СТРАЦ И Я УРБАНСКОГО М УНИ Ц И П АЛ ЬН О ГО  РАЙОНА

М УНИ ЦИПАЛ ЬНО Е КАЗЕННОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛ ЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №2»

с. Кахун
361304,КБР, Урванский район, с. Кахун, ул. Октябрьская, 100 Факс 70-3-46, Тел. (8866-35) 70-3-46

ПРИКАЗ
01.09.2022 № 65.1

О создании школьного спортивного клуба

На основании решения педагогического совета от «30» августа 2022 г.
протокол № 1, в соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской
Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЭ «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации» и в целях реализации стратегии развития физической
культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «СОШ №2» с.п.Кахун школьный спортивный
клуб из числа учащихся образовательной организации;

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя
физической культуры Карданову И. А.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.
4. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба.
5. Контроль за исполнением приказа ортавляю за собой.

Директор /  у Р.Ю.Гетокова

С приказом ознакомлена  ̂ > • ___________ Карданова И. А